
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

P

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     71  del Reg.

Data 24-04-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 10:30, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to D'Alonzo Giuseppe

PERSIA ORLANDO

PARERE:  in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: PROGETTO GIO.CO.APP. PATTO DI COMUNITA'. ADESIONE.

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

Premesso
che nel territorio comunale di Crognaleto, è situata la Chiesa della Madonna della-
Tibia, eretta nel 1617 ed è divenuta Santuario nel 2019 con provvedimento emesso
dal S.E. il Vesco della diocesi di Teramo-Atri;
che dal giorno 16 agosto 1619 gode della Bolla di Indulgenza concessa dal-
Vescovo Aprutino Giovanni Battista Visconti;

Visto il Patto educativo di Comunità progetto GIO.CO.APP proposto dall’Istituto
d’istruzione superiore “Di Poppa-Rozzi, volto alla valorizzazione e promozione dei territori

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



mediante, anche, la creazione di un applicazione web che visualizza un percorso turistico-
religioso con l’intento di promuovere e rilanciare i territori ed i paesaggi più suggestivi della
Provincia di Teramo e della relativa Diocesi, ponendo l’interesse su tutti gli aspetti da
quello enogastronomico, a quello paesaggistico da quello storico a quello spirituale;

Atteso come il progetto è rivolto ai territori della provincia di Teramo ove insistono i
Santuari che godono della Bolla di Indulgenza;

Attesa la volontà dell’Amministrazione comunale di aderire al patto di comunità progetto
GIO.CO.APP al fine di valorizzare e promuovere il territorio comunale ed il Santuario della
Madonna della Tibia;

Preso atto che il progetto non comporta impegno di risorse per l’Ente;

Visto il D.lgs 267/2000

Ritenuto volersi provvedere in merito

DELIBERA

di aderire al Patto educativo di Comunità progetto GIO.CO.APP proposto dall’Istituto
d’istruzione superiore “Di Poppa-Rozzi;

di demandare al Sindaco la sottoscrizione della dichiarazione formale di impegno

di dare atto che l’adesione al patto di comunità non comporta impegno di spesa per l’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 24-04-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 24-04-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 19-05-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 19-05-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 24-04-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO


